ما در اینجا بنا نداریم شرح حال کاملی از احوال قطب‌الدین شیرازی ارائه کنیم، و این کار را به مقدمه کتاب اخبار المغول که آن را به زبان عربی ترجمه کرده‌ایم، موکول می‌کنیم.

### دست‌نویست کتاب

این دست‌نویست مجموعه‌ای است به خط خود قطب‌الدین شیرازی که در کتابخانه آیت‌الله مرعشی نجفی در شهر قم نگهداری می‌شود.<sup>۱</sup> تاریخ کتابت این دست‌نویست پیش از پایان

۱ این اثر در سال ۱۳۹۱ ش. / ۱۴۳۴ هـ. ق. / ۲۰۱۳ م. با مقدمه سیدمحمود مرعشی نجفی از سوی همین کتابخانه به صورت عکسی منتشر شده است. ما در این نوشته به شماره صفحات این چاپ ارجاع داده‌ایم.

وایسین رساله این مجموعه با عنوان «نسخه مسأله و ردت علی السموأل» آمده است.

- رشیدالدین همدانی، جامع التواریخ (تاریخ مبارک غازانی)، تصحیح و تحشیه: محمد روشن و مصطفی موسوی، تهران، مرکز پژوهشی میراث مکتوب، ۱۳۹۴ ش.

- شهرستانی، محمد بن عبدالکریم (د: ۵۴۸ هـ)، تفسیر الشهرستانی المسمی مفاتیح الأسرار ومصابیح الأبرار، تحقیق و تعلیق: محمدعلی آذرشب، تهران، مرکز پژوهشی میراث مکتوب، با همکاری دانشگاه تهران و مؤسسه مطالعات اسماعیلی، ۱۳۸۶ ش. / ۱۴۲۹ ق. / ۲۰۰۸ م.

- قطب‌الدین شیرازی، ابتدای دولت مغول و خروج چنگیز، در اخبار مغولان در انبائه قطب، به کوشش ایرج افشار، قم، کتابخانه بزرگ حضرت آیت‌الله مرعشی نجفی، ۱۳۸۹ ش. / ۱۴۳۱ ق. / ۲۰۱۰ م.

- ناشناخته، کتاب الحوادث، حقه و ضبط نصه و علق علیه الدكتور بشار عواد معروف، الدكتور عماد عبدالسلام رؤوف، بیروت، دارالغرب الإسلامی، ۱۹۹۷ م.